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Klassificering av fjädrar i krigsmateriel  

Ärendet 
ISP har vid två tillfällen gjort klassificeringsbedömningar avseende fjädrar. Med 
anledning av ett flertal ansökningar avseende tillverknings- och 
tillhandahållandetillstånd för fjädrar har ISP haft anledning att kontrollera 
klassificeringen. Med anledning av detta initierade ISP den 23 april 2018 det nu 
aktuella klassificeringsärendet.  

Tidigare ärenden är:  
• 2016–2.1.2–0056 (klassificerad som ML5a/ÖK)  
• 2016–2.1.2–0057 (klassificerad som ML5a/ÖK)  

Frågan är om fjädrar omfattas av bilagan till förordningen (1992:1303) om 
krigsmateriel såsom särskilt utformade komponenter till krigsmateriel.  

Skäl för besked 
Ordet ”fjädrar” finns inte förtecknat i bilagan till förordningen om krigsmateriel. Inte 
heller är fjädrar ett självständigt tillbehör till krigsmateriel då de inte fyller någon 
autonom funktion. I den mån fjädrar skulle falla under kontroll är det i egenskap av 
komponenter till krigsmateriel.  

Komponenter utgör krigsmateriel, antingen för att de är särskilt utformade för viss 
krigsmateriel eller är särskilt utformade för viss materiel och särskilt utformade eller 
modifierade för militär användning.  

Fjädrar är mekaniska komponenter som även när de är särskilt utformade för att 
användas i viss krigsmateriel inte har tagits fram med någon speciell militär 
framställningsmetod. Det går inte heller enbart av mått, materialval, funktion eller 
prestanda att urskilja när fjädrar ska användas som komponenter till krigsmateriel. 
Mot bakgrund av detta bör fjädrar inte klassificeras som särskilt utformade 
komponenter till krigsmateriel.  

I fallet med komponenter särskilt utformade eller modifierade för militär användning 
bör krävas att någon specifik militär anpassning eller utformning gjorts. Detta skulle 
exempelvis kunna vara att fjädern har ett ytskikt eller en behandling för 
signaturdämpning. Har inte någon sådan modifiering eller utformning gjorts bör inte 
fjädrar klassificeras som komponenter särskilt utformade eller modifierade för militär 
användning. 
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Besked 
Fjädrar ur standardsortiment eller fjädrar som anpassats till kund utgör som 
huvudregel inte krigsmateriel även om kunden är militär. Detta gäller under 
förutsättning att det inte föreligger någon specifikt militär anpassning, dvs. under 
förutsättning att det inte går att sluta sig till att användningsområdet är militärt, 
baserat på mått, materialval, funktion eller prestanda.  

Skulle en specifikt militär anpassning ske, t.ex. genom ytskikt eller behandling för 
signaturdämpning särskilt utformat för militär användning, utgör fjädern 
krigsmateriel enligt bilagan till förordningen om krigsmateriel.  

Detta klassificeringsbesked ersätter de klassificeringsbesked som har lämnats i 
ärendena 2016–2.1.2–0056 och 2016–2.1.2–0057.  

Carl Johan Wieslander  
Stf. generaldirektör 
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